
Ranní přehled 

3. června 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21452,5 -0,38    

DJIA 42201 -0,41    

S&P 500 5922,5 -0,42    

DAX 24041 0,27    

Euro Stoxx 50 5369 0,11    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 37513,45 0,11       

Shanghai Composite 3360,54 0,39       

Hang Seng 23455,79 1,29       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19242,61 0,67       

S&P 500 5935,94 0,41       

Dow Jones Ind. Avg. 42305,48 0,08       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1428 -0,11       

EUR/CZK 24,876 0,08       

USD/CZK 21,765 0,22       

USD/JPY 142,88 0,13       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3369,8 -0,38       

Ropa 61,69 0,24       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 

• 11:00 CPI odhad (y-y) (květen - 
předběžný): očekávání trhu: 2,0 % 
předchozí hodnota: 2,2 % 

• 11:00 CPI (m-m) (květen - předběžný): 
očekávání trhu: 0 %, předchozí hodnota: 
0,6 % 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (květen - 
předběžný): očekávání trhu: 2,4 %, 
předchozí hodnota: 2,7 % 

• 11:00 Míra nezaměstnanosti (duben): 
očekávání trhu: 6,2 %, předchozí 
hodnota: 6,2 % 

 
USA: 

• 16:00 Průmyslové objednávky (duben): 
očekávání trhu: -3,2 %, předchozí 
hodnota: 4,3 % 

• 16:00 Objednávky zboží dlouhodobé 
spotřeby (duben - konečný): očekávání 
trhu: -6,3 %, předchozí hodnota: -6,3 % 

• 16:00 Zakázky na kapitálové statky bez 
zbraní a letadel (duben - konečný): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
1,3 % 

• 16:00 Nové pracovní pozice JOLTs 
(duben): očekávání trhu: 7100 tis., 
předchozí hodnota: 7192 tis. 

 

Akciový výhled 
 
Zámořské futures v úterý ráno klesají kolem -0,35%, tím „umazávají“ 
zisky z pondělního obchodního dne (+0,4%). Evropa včera mírně 

ztrácela a tak by dnešní otevření mohlo být dle futures bez větších 
změn. Podle informací americké administrativy by konečné nabídky 
obchodních dohod měly předložit země k posouzení do středy. Brzy 

by se také měl uskutečnit hovor mezi D. Trumpem a čínským 
prezidentem. Není divu, že investoři se nyní do větších akcí 
nepouštějí. Jaký je případný dopad vyšších cel včera předvedly 

automobilky, jejíž akcie klesaly po oznámení zvýšení cel pro ocel a 
hliník, což by údajně mohlo zdražit výrobní náklady na auto v USA o 

5%. Naopak rostly akcie amerických oceláren, (ty evropské se 
obchodovaly smíšeně). V Asii se přes noc dařilo akciím v Hong Kongu 
(+1,5%). Japonská aukce 10-letých dluhopisů byla silně poptávaná, 

což by mohlo uklidnit trh s dluhopisy. Druhé kolo rozhovorů v 
Istanbulu nepřiblížilo Ukrajinu a Rusko k ukončení války, alespoň 
položilo základy pro novou výměnu vězňů. Pražská burza měla v 

pondělí povedený začátek, index PX přidal +0,7% na 2163 bodů. Až 
na Erste (-1,2%) ostatní tituly posilovaly. Dařilo se především Monetě 
(+2,5%), její akcie uzavíraly na 147,20 Kč. Dnes čekáme na 

domácím trhu klidnější den. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza odolala negativnímu sentimentu na 
západoevropských burzách a měřeno indexem PX posílila o 
0,66% na hodnotu 2 162. Silný přírůstek registrovala Moneta 
Money Bank a to 2,51% nad 147 Kč. Komerční banka se 
zvedla o 0,89% na 1 025 Kč a pojišťovna Vig si polepšila o 
2,04% na 1 098 Kč. Akcie Colt CZ stouply o nepatrných 
0,13% na 749 Kč a emise Doosan Škoda Power posílila o 
0,46% na 329 Kč. Kofola rostla o 1,24% na 488 Kč. Naopak 
větší přírůstek indexu brzdila Erste Bank, když klesla o -

1,25% na 1 739 Kč. 

2130

2140

2150

2160

2170

16:3615:2014:1913:1712:1611:11

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Frankfurtská burza na začátku týdne lehce ztratila, když index DAX 

odepsal 0,28 %. Významně klesly akcie společností z evropského 
obranného sektoru, včetně Rheinmetallu (-3,5 %), jehož akcie po 

úvodních ziscích prudce otočily a zamířily do záporu. Důvodem byl 
článek německého magazínu Der Spiegel, který uvedl, že vláda zvažuje 

zavedení mimořádných opatření, například formou dodatečných daní, s 
cílem zabránit, aby mimořádné zisky z obranných zakázek končily u 
akcionářů. Akcie Rheinmetallu, který byl v článku výslovně zmíněn, 

klesaly v průběhu dne až o 7,5 %. Slabší výkon podaly i akcie firem 
Daimler Truck Holding (-3,5 %) a Sartorius (-2,8 %). Naopak největší 

zisky si připsaly akcie společností Zalando (+2,8 %), Fresenius SE 
(+2,0 %) a Siemens Energy (+1,9 %). Evropský index STOXX 600 se 
obchoduje poblíž nuly. Nejvíce ztrácejí sektory zbytné spotřeby (-0,86 

%), informačních technologií (-0,86 %) a nezbytné spotřeby (-0,55 
%). Naopak posilují sektory energií (+1,36 %), zdravotní péče (+0,41 

%) a základních materiálů (+0,22 %). 

23600

23650

23700

23750

23800

23850

23900

23950

24000

24050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dnešní obchodování na amerických trzích přineslo smíšené výsledky, ale hlavní indexy se odrazily ode dna. Akcie posilovaly,  
zejména v technologickém sektoru, po zprávách o nadějích na rozhovory mezi prezidentem Trumpem a čínským prezidentem  
Si Ťin-pchingem ohledně obchodu. Na trh však stále doléhaly obavy z cel a geopolitických rizik. Index Dow Jones Industrial Average 
zakončil den téměř beze změny na 42 305,48 bodech. Širší index S&P 500 si připsal 0,41 % a uzavřel na 5 935,94 bodech. 
Technologický index Nasdaq Composite vzrostl o 0,67 % na 19 242,61 bodů. Mezi sektory S&P 500 vedl energetický sektor s  
růstem o 1,1 %. Dobře si vedly také informační technologie (+0,9 %) a komunikační služby (+0,6 %). Naopak poklesly  
průmysl (-0,2 %) a zdravotní péče (+0 %). Sektor reality zůstal beze změny (+0,1 %). Mezi jednotlivými akciemi se výrazně dařilo 
Steel Dynamics (STLD) a Nucor Corp (NUE), obě si připsaly 10 %. Newmont Corp (NEM) vzrostl o 5,4 %. Na opačné straně stála  
First Solar (FSLR) s poklesem o 5,3 % a Leidos Holdings (LDOS), která ztratila 4,6 %. Na komoditních trzích výrazně posílila ropa. 
West Texas Intermediate crude vzrostl o 3,4 % na 62,87 dolaru za barel. Spotové zlato si připsalo 2,7 % a obchodovalo se za  
3 379,70 dolaru za unci. Výnosy 10letých amerických státních dluhopisů stouply o šest bazických bodů na 4,46 % 

. 

5820

5830

5840

5850

5860

5870

5880

5890

5900

5910

5920

5930

5940

5950

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


